
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
МОЛДАВСЬКШ 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Yd- сЮЯ'/ъ
ПРИКАЗ

№ ddd
г. Тирасполь

Об утверждении Решения Республиканского 
Координационного Совета по спорту 

Приднестровской Молдавской Республики 
от 10 декабря 2021 года

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 6 
июня 2008 года №573 «Об определении и утверждении лучших спортсменов, лучшей игровой 
команды, тренеров-преподавателей, участвующих в подготовке спортсменов по итогам 
спортивного года» (САЗ 08-29) (Регистрационный № 4506) в действующей редакции, на 
основании Протокола заседания Республиканского Координационного Совета по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Решение Республиканского Координационного Совета по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 10 декабря 2021 года согласно Приложению к 
настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника 
Государственной служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник В.Г. Соколенко



Приложение к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики
от м ш. <ш7ш dfs

Решение
Республиканского Координационного Совета по спорту 

Приднестровской Молдавской Республики 
от 10 декабря 2021 года

Заслушав и обсудив информацию по вопросу утверждения лучших спортсменов, 
лучшей игровой команды, тренеров-преподавателей, участвующих в подготовке спортсменов 
по итогам спортивного года, представленную рабочей комиссией Г осударственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики, Республиканский Координационный 
Совет по спорту Приднестровской Молдавской Республики отмечает, что в Приднестровской 
Молдавской Республике создается система подготовки спортсменов высокого класса и 
спортивного резерва, которая дает положительные результаты.

РЕШЕНИЕ:

В целях стимулирования профессионального и личного роста спортсменов 
Республиканский Координационный Совет по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики решил:

а) утвердить список лучших спортсменов, тренеров-преподавателей, участвующих в 
подготовке спортсменов по итогам 2021 спортивного года:

№
п/п

ФИО спортсмена Вид спорта ФИО тренера

1 Дьяченко Александр Игоревич Гребля на 
байдарках и каноэ

Соколенко Вячеслав 
Е ригорьевич

2 Казаку Максим Сергеевич Кикбоксинг Деркаченко Иван 
Васильевич

3 Ласкорунский Андрей Андреевич Г ребля на 
байдарках и каноэ

Каменев Владимир 
Юрьевич

4 Лавров Дмитрий Владимирович Настольный
теннис

Шахова Оксана 
Викторовна

5 Нечитайло Виктор Николаевич Кикбоксинг Левушкин Никита 
Викторович

6 Раюл Денис Викторович пауэрлифтинг Иов Зинаида 
Сергеевна

7 Салкуцан Татьяна Сергеевна Плавание Елуховченко Денис 
Сергеевич

8 Скворцов Виктор Николаевич Дзюдо Чакал Захар 
Дмитриевич

9 Фиськович Лилия Николаевна Легкая атлетика Мыцыков Николай 
Викторович

10 Чеботарь Владислав Васильевич Г ребля на 
байдарках и каноэ

Беспалов Владимир 
Иванович



11
Шамшурин Кирилл Андреевич Гребля на 

байдарках и каноэ
Беспалова Анна 

Андреевна

б) утвердить список лучших спортсменов среди молодежи, тренеров-преподавателей, 
участвующих в подготовке спортсменов по итогам 2021 спортивного года:

№
п/п

ФИО спортсмена Вид спорта ФИО тренера

1 Бурдюжа Николай Николаевич Бокс Баяркин Александр 
Владимирович

2 Гудзь Владислав Александрович Бокс Довгопол Анатолий 
Г ригорьевич 
Чертыковцев 

Максим Юрьевич
3 Козорез Дарья Дмитриевна Бокс Ахмадиев Анатолий 

Шамильевич
4 Кирьяков Андрей Геннадьевич Бокс Чертыковцев 

Максим Юрьевич 
Довгопол Анатолий 

Г ригорьевич
5 Кипер Кристина Витальевна Бокс Довгопол Анатолий 

Г ригорьевич 
Ахмадиев Анатолий 

Шамильевич

в) признать лучшей командой по итогам 2021 года

№
п/п

Наименование спортивного клуба ФИО тренера

1 Футбольный клуб «Шериф» Главный тренер 
Вернидуб Юрий 

Николаевич

Председатель Совета


